

## کنفرانس الهیات و معلولیت

حسین روحانی صدر

با رومی‌زی‌ها و از همه مهم‌تر اخلاق بسیار خوش و استقبال گرم از شرکت کنندگان فضایی شاد و با انرژی ایجاد نمایند. در این کنفرانس ۱۸ کارگاه با گرایش‌های مختلف کار با معلولان در راستای بالا بردن سطح معنویت در میان‌شان ارائه گردید. در واقع نهادهای وابسته به کلیسا تجربیات و یافته‌های یک سال گذشته خود را برای همکاران و فعالان در هر حوزه تخصصی ارائه نمودند. با آنکه این کنگره در دو دانشگاه مذهبی و حدود ۴ کلیسا برگزار می‌شد اما مجموعه این فضاها برای کارآموزان و شرکت کنندگان بسیار آرامش بخش بود. مجریان کنگره هر روز و در هر جلسه کیفیت مباحث مطرحه را به مدت یک ساعت به شورای عمومی می‌گذاشتند و نظرسنجی‌ها را بلافاصله در برنامه‌ها اعمال می‌کردند. در این جلسات بحث آزاد با توجه به اینکه افراد از نقاط مختلف دنیا و با تجربیات متفاوت حضور داشتند سعی در تبادل نظر و تجربیات کاری خود داشتند. (این روش برای خود روش منحصر به فردی بود). بدین وسیله حاضران غیر از شنیدن سخنان سخنرانان، خود نیز به نوعی فرصت اظهار نظر پیدا کرده و باعث افزایش نشاط جلسه و از طرفی باعث آشنا شدن بیشتر حاضران با یکدیگر و افزایش همکاری‌های بین گروه‌های مذهبی کشورها و ایالات مختلف آمریکا می‌شد. یکی از مباحث مطرحه در بحث آزاد بررسی دیدگاه دین اسلام نسبت به موضوع معلولیت بود، که با استناد به قرآن و احادیث و روایات نابینای احادیث شیعی توضیحاتی ارائه گردید.

یکی دیگر از برنامه‌های روزانه این کنفرانس دعا و نیایش قبل از ناهار بود که به درخواست دبیر کنفرانس در روز پنجشنبه ۱۹ ژوئن نیایش پیش از ناهار توسط اینجانب با تلاوت آیاتی از قرآن مجید در محل اصلی کلیسای برگزار کننده کنفرانس انجام شد. در بعدازظهر تمام روزهای جلسه کارگاه‌های آموزشی مختلفی برگزار می‌گردید، که شرکت کنندگان بر اساس علاقه به موضوعات مختلف قادر به انتخاب کارگاه آموزشی مورد نظر خود بودند. موضوعات کارگاه‌های آموزشی شامل محورهای زیر بود:

- ۱- نحوه دسترس پذیر تر کردن مکان‌های عبادی بر اساس نیازهای معلولان با معلولیت‌های مختلف.
  - ۲- نحوه رفتار با معلولان با الهام از کتاب‌های الهی و کاهش آلام آن‌ها توسط نیایش و ارتباط با خدا. چون غالب جلسه مربوط به دین مسیح و یهود بود به موضوع الگو برداری از کرامات و رفتار این دو پیامبر با معلولان پرداخته می‌شد.
  - ۳- نیازهای فیزیولوژی معلولان
  - ۴- نحوه شادسازی معلولان در مراکز عبادی. که ضمن عبادت و نیایش، روحیه افراد معلول و خانواده و همراهانش شاد و امید به زندگی در آن‌ها افزایش یابد.
  - ۵- نحوه تربیت افرادی که در مراکز عبادی به عنوان کشیش یا هر سمت دیگری کار می‌کنند.
- این همایش با برگزاری نمایشگاهی از آثار هنری هنرمندان معلول به پایان رسید.



در سال‌های اخیر نهادهای مذهبی مغرب زمین راه‌های توسعه توانمندی‌های معلولان را در بالا بردن نفوذ تعالیم الهی در آن‌ها یافتند و آن را قوت قلبی برای معلول و خانواده و جامعه تشخیص دادند. پنجمین کنگره سالانه الهیات و معلولان با هدف افزایش سطح خدمات به معلولان به میزبانی دانشگاه South Methodist University از تاریخ ۱۶ ژوئن تا ۲۰ ژوئن ۲۰۱۴ در شهر دالاس ایالت تگزاس با حضور حدود صد و ده تن از گردانندگان و دست‌اندرکاران مراکز مذهبی (مانند کلیسا و کنیسه‌ها و مساجد) و با کمک حامیان ذیل برگزار گردید.

- 1- Bethesda Institute
- 2- Perkins School of Theology
- 3- Highland park United Methodist Church

دبیران برگزار کننده این اجلاس پنج روزه آقایان David Morstad از مؤسسه Bethesda Institute و Rev. Bill Gaventa از مرکز مطالعات معلولان دانشگاه تگزاس بودند.

جلسات روزانه هر روز صبح با یک صبحانه ساده و مواد غذایی طبیعی شروع و سپس با یک دعا و عبادت چند دقیقه‌ای از یکی از کتاب‌های مقدس برنامه‌های کنفرانس آغاز می‌گردید. سالن برگزاری همایش که یکی از سالن‌های کلیسا هم محسوب می‌گردید چندان مجلل و آراسته نبود اما نورپردازی آرامش بخشی داشت. از سوی دیگر میزها و صندلی‌های این سالن به صورت گروه‌های ۸ نفره چیده شده بود. در طول زمان برگزاری سخنرانی‌ها به جز ساعت‌های استراحت افراد مجاز به خوردن میوه و شیرینی در زمان برگزاری کنفرانس نیز بودند. به همین سبب شرکت کنندگان همیشه با نشاط و پر انرژی در مباحث حضوری فعالیت داشتند. نکته دیگر آنکه افراد معلول حاضر در کنفرانس از جایگاه مهمی در مباحثات داخلی برخوردار بودند. علیرغم اینکه برخی از افراد معلول حاضر در جلسه از مشکل تکلم شدیدی برخوردار بودند. لکن شرکت کنندگان و سخنرانان که گاه‌آ افرادی مسن و با جایگاه اجتماعی بالا بودند بسیار صبورانه و مشتاقانه به صحبت‌ها و نظرات این افراد گوش می‌کردند و آن‌ها را در بحث‌ها و فعالیت‌هایی همچون قرائت دعا یا حتی سخنرانی دخیل می‌کردند.

با توجه به اینکه احتمال داشت موضوع جلسه برای حاضران کمی بار روانی داشته باشد، برگزار کنندگان جلسه به روش‌هایی بسیار ساده مثل انتخاب رنگ ظروف یک‌بار مصرف پذیرایی یا حتی رنگ میوه‌ها